
 

                                            Protokół Nr XX/2013 

                            z sesji Rady Gminy Dzierzgowo odbytej w dniu 

                            30 września  2013 roku w sali konferencyjnej  

                            Urzędu Gminy w Dzierzgowie pod przewodnictwem 

                            Pana Komosy Stanisława – Przewodniczącego Rady Gminy 

                            

 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 9
03, 

 zakończono o godz.10
25 

 

 

W sesji uczestniczyło 15 radnych zgodnie z załączoną listą obecności. 

Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

1. Pan Robert Jeliński – Wójt Gminy. 

2. Pan Zdzisław Morawski – Sekretarz Gminy 

3. Pani Wioletta Kujawa – Skarbnik Gminy. 

4. Goście zaproszeni zgodnie z załączoną listą obecności 

5. Sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności 

 

Ad.pkt. 1 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otwierając sesję powitał 

radnych oraz zaproszonych gości i stwierdził quorum radnych władne do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad.pkt. 2 

Pan Komosa Stanisław  –  Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokóły  

z  XVIII i  XIX  sesji Rady Gminy zostały wyłożone w sekretariacie sesji i przed 

rozpoczęciem obrad radni mieli możliwość zapoznania się z ich treścią. 

Pan Przewodniczący stwierdził, że zapoznał się osobiście z treścią protokółów i w 

pełni odzwierciedlają one przebieg sesji. 

Rada Gminy przyjęła protokóły z XVIII i XIX sesji Rady Gminy jednogłośnie nie 

wnosząc żadnych uwag. 

 

Pan Komosa Stanisław  – Przewodniczący Rady Gminy – zapoznał z porządkiem 

obrad, który przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokółu z XVIII i XIX sesji. 

3. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Dzierzgowo, informacja o 

kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz informacja o przebiegu 

wykonania planu finansowego jednostek za I półrocze 2013 roku. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dzierzgowo. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok. 
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6. Podjecie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 124/XVIII/2013 Rady Gminy 

Dzierzgowo z dnia 27 czerwca 2013 roku w sprawie wyrażenia zgody na realizację 

projektu systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

7. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami. 

8. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 

 

 

Ad.pkt. 3 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy zapoznał z Uchwałą Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 12 września 2013 roku 

wyrażającą opinię o przedłożonej przez Wójta Gminy Dzierzgowo informacji o 

przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2013roku, która stanowi zał. do 

protokółu. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy przedstawiła sprawozdanie z wykonania 

budżetu gminy Dzierzgowo za I półrocze 2013 roku, które stanowi załącznik do 

protokółu.    

Pan Tkacz Marek – jakie jest procentowe zadłużenie? 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy- rozchody na ten rok są planowane w kwocie 

839.679,24 zł , realizacja na ten rok wynosi 8,71%.  

 

Ad.pkt 4 

Pani Kujawa Wioletta  – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo. 

Pan Tkacz Marek – we wcześniejszej WPF była ujęta droga Umiotki- Kiernozy-

Pobodze, teraz nie wiadomo dlaczego została wykreślona. Skoro była ujęta to niech 

dalej będzie zapisana, tym bardziej, że dokumentacja była zrobiona. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – dokumentacja na ta drogę rzeczywiście jest 

zrobiona. Po części została wykonana z FOGR-u droga Pobodze – Nowe Łączyno, 

zapewne dlatego inwestycja ta została zdjęta. Skoro jest to wniosek radnego, to przy 

układaniu budżetu można tę drogę znowu umieścić w WPF. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dzierzgowo  została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt. 5 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2013 rok.  

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok  

została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu.    

 

Ad.pkt. 6 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały nr 124/XVIII/2013 Rady Gminy Dzierzgowo z dnia 27 czerwca 2013 roku w 

sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu systemowego w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
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Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie zmiany uchwały nr 124/XVIII/2013 Rady 

Gminy Dzierzgowo z dnia 27 czerwca 2013 roku w sprawie wyrażenia zgody na 

realizację projektu systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki   

została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.7   

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności miedzy 

sesjami, które stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.8 

Pan Kowalski Andrzej -  lekarz – kierownik NZOZ  „Dzierzgo- Med” w Dzierzgowie 

poinformował, że z dniem 31 grudnia 2014 roku zaprzestaje prowadzenia działalności 

gospodarczej dotyczącej świadczenia usług medycznych dla ludności we współpracy z 

NFOZ. W związku z tym trzeba będzie pomyśleć nie tylko o zapewnieniu budynku ale 

również i lekarza.  Następnie przedstawił przebieg pracy zawodowej na terenie gminy 

przez okres 42 lat. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – jestem bardzo wdzięczny za przekazanie 

informacji, której Pan doktor mam udzielił, ponieważ wiemy co mamy dalej robić. Jak 

państwo wiecie lokal po byłym ośrodku zdrowia na dzień dzisiejszy jest 

wynajmowany.  Mamy jeszcze rok, aby przystosować budynek pod potrzeby ośrodka 

zdrowia. Podjąłem pewne rozmowy na temat świadczenia opieki zdrowotnej w 

gminie. 

Pani Nowicka Bogumiła – czy w tym roku pracownicy z Urzędu będą jeździli i 

wybierali nieczystości z oczyszczalni ścieków, czy każdy ma to robić we własnym 

zakresie.  

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – będziemy na pewno jeździli, tylko że koszt tego 

wybierania jest dość duży, a samego wybierania jest niewiele. Będziemy rozmawiali z 

każdym indywidualnie, aby można było wybierać we własnym zakresie,  

Pani Nowicka Bogumiła – czy lampy w Choszczewce zostały zamontowane tylko do 

ozdoby, bo oświetlenia ulicznego na razie nie ma. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – lampy zostały zamontowane i okazało się, że 

osoba która była głównym nadzorcą jest w szpitalu i nie było jak tej sprawy  

przekazać, ponieważ „Energia” różnie się podzieliła. Rozmawiałem w tej sprawie w 

ubiegłym tygodniu i myślę, że niedługo lampy powinny się zapalić 

Pan Bruździak Witold –  chciałem zapytać w sprawie  bezpańskiego pieska w 

Żaboklik, który nie jest szczepiony. Sąsiad otrzymał pismo, że w ciągu tygodnia pies 

zostanie zabrany, minęła połowa miesiąca a nic nie zostało zrobione.  

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – jest to bardzo poważny problem, kupiliśmy 

specjalne łapaczki, jednak tego psa nie da się w żaden sposób złapać. Dzisiaj czekam 

na pomoc Wieczfni albo Szydłowa, musi przyjechać straż miejska i go uśpić bo 

inaczej go nie złapiemy. 

Pan Wyroda Kazimierz – Komendant Posterunku Policji Wieczfnia Kościelna – na 

ostatniej sesji jeden z panów zapytał ile było sprzedanych mandatów za pieski. Były  4 
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mandaty i kilkanaście pouczeń, rzecz jednak nie polega na tym aby najeżdżać jakoś 

wieś i sprzedać jak najwięcej mandatów. My celowo nie jeździmy za psami tylko 

zwracamy na nie uwagę podczas patroli 

Pan Rykowski Marek – nie będę pytał o kwotę za te mandaty, patrole policji widać, że 

jeżdżą, mogłyby być jednak bardziej skuteczne jeżeli chodzi o psy, ponieważ biegają 

w każdej wsi. 

Od Dzierzgowa do Brzozowa była remontowana droga, a przy P. Maćkowskich nadal 

pozostała dziura. Następna sprawa dotyczy koszy na śmieci w Brzozowie, nadal nie 

zostały dostarczone. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – cały czas wydzwaniam w sprawie koszy, nie 

wiem dlaczego nie zostały jeszcze dostarczone. . Jeżeli chodzi o dziurę przy P. 

Maćkowskich, to w piątek monitorowałem do Pana Dariusza Hana. Na rynku połatali 

dziury a przy kościele już nie jakby to nie była ich droga. Po zakończeniu sesję będę 

dzwonił wobydwu sprawach.    

        Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Pan Stanisław Komosa – 

Przewodniczący Rady Gminy  zamknął obrady XX sesji Rady Gminy w Dzierzgowie. 

Protokółował:                    

 B. Szypulska                                                                 

                                                                                                 

 

                            

 

       


